UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 007 DE 2016
ADQUISICION DE REACTIVOS Y MATERIALES DE LABORATORIO PARA LA

OBJETO CC?NSOLIDACION DE LOS SERVICIOS ACADEMICO CIENTIFICOS DE LOS LABORATORIOS
BASICOS Y ESPECIALIZADOS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA
FICHA BPUNI VIARE 124 2311 2015,

FECHA 19 DE ABRIL DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,

demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos

notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por

gué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

ELEMENTOS QUIMICOS
LITERAL DESCRIPCION ol LTDA
N° DE FOLIO
Cang de presentacidn de 1a CUMPLE - FOLIO 1. CUMPLE - FOLIO 1Y 2.
A oferta anexo N° 1
Certificado de Existencia vy
Representacion Legal de la ) oyypig_roLio 2v3. | cumPLE-FoLIO 3va.
B Camara de Comercio, persona
juridica.
Certificado de Matricula
Mercantil del Establecimiento en NJA N
C caso de las personas naturales ’
con una antelacion de
expedicion no mayor a 30 dias
En el evento de actuar en
D calidad de apoderado debe N/A N/A
acreditar el respectivo poder
El oferente deberda aportar
; . CUMPLE - FOLIO 4 CUMPLE - FOLIO 5.
E fotocopia legible del NIT O RUT
Fotocopia legible de la cedula
de ciudadania del | GUMPLE-FOLIO 5. | CUMPLE-FOLIO 6.
F Representante legal, consorcio
0 unién temporal
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Fotocopia de la libreta militar.
Para los hombres menores a 50
afios. Obligatoria.

N/A.

N/A

Acreditar que se encuentra a
paz y salvo por concepto de
aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal.

CUMPLE-FOLIO 6 Y 7.

CUMPLE - FOLIO 7, 104,
106 Y 108.

Poliza de seriedad de la oferta
por un valor equivalente al 10%
del valor total del Presupuesto
Oficial

CUMPLE - FOLIO 8, 9, 10,
11Y12

CUMPLE - FOLIO 8, 9, 10,
11,12,13Y 14,

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios legible y vigentes
de la persona natural,
representante legal y de Ia
empresa en caso de ser
personas juridicas.

CUMPLE - FOLIO 13Y 14.

CUMPLE - FOLIO 15Y 16.

Certificado de boletin  de
responsable fiscales expedido
por la Contraloria General de la
Republica, vigente de Ia
persona natural, representante
legal y de la empresa en caso
de ser personas juridicas

CUMPLE - FOLIO 15Y 16

CUMPLE - FOLIO 17.

Autorizacion para presentar

2 5 N/A N/A
oferta y suscribir contrato
Documento formal que acredite
la conformaciéon del consorcio o N/A N/A

unién temporal.

Formato Unico de hoja de Vida
DAFP de la persona juridica,
consorcio o unién temporal.

CUMPLE - FOLIO 18

CUMPLE - FOLIO 18 Y 19.

Certificado de manifestacion de
interées  expedido por la
Universidad

CUMPLE - FOLIO 19

CUMPLE - FOLIO 20

//"
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NOTA: Se revisa la Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales de los

representantes legales de YEQUIM LTDA y ELEMENTOS QUIMICOS LTDA, los cuales NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.

OBSERVACIONES: CUMPLEN: con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones, puesto que no incurren en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la
propuesta.
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